
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 19 de juny de 2020, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions de les 
previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del 
Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del proce-
diment de concessió directa d’ajudes urgents per a pal·liar 
la pèrdua de béns de primera necessitat de les persones 
físiques produïda pel temporal de pluges, fenòmens cos-
taners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019. [2020/4757]

RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2020, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se otorgan subvenciones de las 
previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del 
Consell, de aprobación de las bases reguladoras y del pro-
cedimiento de concesión directa de ayudas urgentes para 
paliar la perdida de bienes de primera necesidad de las 
personas físicas producida por el temporal de lluvias, fenó-
menos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat Valen-
ciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019. [2020/4757]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes 
de primera necesidad de las personas físicas, producida por el tempo-
ral de lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat 
Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, ha tenido entrada 
en el Gabinete del President, determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para el 
otorgamiento de la subvención y con el Decreto 8/2019, de 26 de sep-
tiembre, de 2019, del president de la Generalitat, que desarrolla el ante-
rior, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas que se recogen en el anexo de esta resolu-

ción, para cubrir los daños a los que hace referencia el artículo 10.1 del 
Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell, desarrollado por 
el Decreto 8/2019, de 26 de septiembre, del president de la Generalitat, 
según los peritajes efectuados sobre los daños puestos de manifiesto por 
los beneficiarios de estas ayudas y que igualmente se relacionan en el 
antedicho anexo.

El importe de estas ayudas se imputará a la aplicación 
05.01.01.111.70.4 línea S0934000, del estado de gastos del presupuesto 
de la Generalitat para el ejercicio 2020, que cuenta con un importe total 
de 1.300.000 euros, incrementada por Acuerdo del Consell de 14 de 
febrero de 2020 por importe de 5.000.000 de euros y por Acuerdo del 
Consell de 10 de abril de 2020 por importe de 10.000.000 de euros, lo 
que hace un total de 16.300.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer los créditos que se corresponden a las ayudas a 

favor de las personas relacionadas en el anexo de esta resolución, que se 
imputarán a la aplicación 05.01.01.111.70.4 línea S0934000, del estado 
de gastos del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2020.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago de los importes corres-

pondientes a las ayudas relacionadas en el anexo de esta resolución para 
cada una de las personas beneficiarias de estas ayudas y que igualmente 
se relacionan en este anexo.

Contra esta resolución, que posa fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición o bien se podrá interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con el que establecen 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 19 de junio de 2020.– El president de la Generalitat, p. 
d. (ap. séptimo.q R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el subsecretario: 
Emili Josep Sampio Morales.

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, han tingut entrada en el Gabinet del 
President determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció, i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre, de 2019, del 
president de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc:

Primer
Concedir les ajudes que es recullen en l’annex d’aquesta resolució, 

per a cobrir els danys als quals fa referència l’article 10.1 del Decret 
196/2019, de 20 de setembre, del Consell, desplegat pel Decret 8/2019, 
de 26 de setembre, del president de la Generalitat, segons els peritatges 
efectuats sobre els danys posats de manifest pels beneficiaris d’aquestes 
ajudes, i que igualment es relacionen en l’avantdit annex.

L’import d’aquestes ajudes s’imputarà a l’aplicació 05.01.01.111.70.4, 
línia S0934000, de l’estat de despeses del pressupost de la Generalitat per 
a l’exercici 2020, que compta amb un import total d’1.300.000 euros, 
incrementada per l’Acord de 14 de febrer de 2020, del Consell, per import 
de 5.000.000 d’euros i per l’Acord de 10 d’abril de 2020, del Consell, per 
import de 10.000.000 d’euros, que fa un total de 16.300.000 euros.

Segon
Autoritzar i disposar els crèdits corresponents a les ajudes a favor 

de les persones relacionades en l’annex d’aquesta resolució, que s’im-
putaran a l’aplicació 05.01.01.111.70.4, línia S0934000, de l’estat de 
despeses del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2020.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament dels imports corres-

ponents a les ajudes relacionades en l’annex d’aquesta resolució per a 
cadascuna de les persones beneficiàries d’aquestes ajudes, i que igual-
ment es relacionen en aquest annex.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs de reposició o bé, directament, un recurs 
contenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 19 de juny de 2020.– El president de la Generalitat, p. d. 
(ap. seté.q R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el sotssecretari: Emili 
Josep Sampio Morales.



ANNEX / ANEXO
Persones beneficiàries de les ajudes urgents establides en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell

Personas beneficiarias de las ayudas urgentes establecidas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell.

Persones beneficiàries / Personas beneficiarias

CHRISTIANE GREDER ****5236* 4.500

DANIEL JEAN DELIRE ****2329* 1.412

GARY LEONARD MOTT ****0964* 2.110

WILLFRIED OHLEMACHER ****4027* 4.117

MOHAMMED EL OUAHIDY MACHICHI ***2531** 4.500

MARIA ESPERANZA HERNANDEZ RODRIGUEZ ***5538** 1.072

MICHELE PERFETTO ****1313* 765

MARIA TERESA SELMA NAVARRO ***7657** 405

GRIET JOSEPHINE Z DELAERE ****6107* 380

AMALIA CAYUELAS MURCIA ***5382** 695

BARRY GEORGE SALTIEL ****4659* 315

NAOUAL KARIM ****9586* 3.550

RODNEY DAVID MEE ****4991* 65

ENCARNACION SANCHEZ GRACIA ***5435** 925

ELOYNA AGUILAR GARCIA ***4265** 930

JESUS MANUEL GASCON MARTINEZ ***9050** 370

JOSE LUIS ALONSO FERRER ***7020** 1.530

NEIL EDWARD WIGFALL GRAYSON ****4985* 4.500

MARIA JOSEFA MORA CULIAÑEZ ***7059** 1.725

WILHELMUS FREDERIKUS PIETER VAN ZALM ****3453* 4.500

REGINA MARCOS MOYA ***2972** 1.895

ASUNCION CLEMENTE JAVALOYES ***7264** 465

MONICA ROCAMORA BOSCHET ***0174** 725

JOSE ANTONIO RODRIGUEZ BALLESTA ***0188** 2.150

BARRY DUNIEC ****0733* 3.942

MARY ELIZABETH FARROW ****9815* 4.500

ASTRID GRAALMAN ****2216* 4.057

CARINA ALCOCER ROS ***5314** 3.057

SIMON NICHOLAS LONG ****0263* 805

SAMANTHA DESFORGES ****5942* 1.215

THOMAS BERTIE COX ****5249* 2.312

JOSE ANTONIO REBOLLO ESCOBEDO ***8027** 2.210

JOSE ANTONIO TORRES PEREZ ***7995** 1.480

ROBERT JOHN TOWNSON ****8262* 1.655

PRESENTACION GARCIA MACIA ***6233** 1.755

RONALD DESMOND EYRE ****9821* 4.500

CATHERINE BALBINA BONIL ****0126* 2.487

DOMINIQUE JEAN AEBISCHER ****3807* 995

ALAN CROMPTON ****0281* 840

WENDY ROSE HILL ****2969* 1.040

REGINA BRIGITTE BEGE ****2509* 4.500

JOHANNES REVESMA ****4613* 4.500

PIETER HENDRIK VAN WILGEN ****5212* 1.525

LUC WILLY GEERINCKS ****1077* 1.675

BERNARDINA THEODORA LINK ESPOSA DE NICOLASEN ****3619* 4.500

JAMILA KASEM ****0299* 4.500

MIRELLA CORICA ****4072* 4.500



OLEKSANDR PYSANETS ****6154* 140

ELOYNA AGUILAR GARCIA ***4265** 315

LIUBOV GAYLIT ****0873* 1.700

LORETO JUAN BROTONS ***8586** 1.545

FREDDY JOZEF G ZUPANCIC ****9305* 310

FRANCISCO JAVIER PEREZ RODRIGUEZ ***1204** 4.500

YVONNE FARQUHAR ****1721* 4.500

MARIA SOLEDAD FERRANDEZ VERDU ***2805** 670

JOSE MANUEL CALVO VEGARA ***1252** 3.020

TERESA MACIA SALINAS ***5839** 1.105

RAQUEL BERNABEU NOGUERA ***5546** 4.047

JOSE MARIA GRAU HERRERO ***6550** 495

ANTONIO SANTACRUZ NAVARRO ***5290** 2.195

YOLANDA ZAPATA GARCIA ***5674** 1.275

NIEVES RICO HERNANDEZ ***7888** 3.770

SILVINA CANDEL PEREZ ***5987** 935

MIGUEL ALFREDO MARTINEZ RODRIGUEZ ***8235** 300

JOAQUIN FERNANDEZ PAMIES ***1183** 867

REBECA MULERO SESE ***5739** 700

DOLORES MARIN MORENO ***5582** 1.440

FRANCISCO ESTEBAN SANZ PARRES ***1664** 1.285

CONSUELO AUGUSTO LOPEZ ***6127** 4.500

JOSE ANTONIO SAMPER HUERTAS ***8309** 870

MARIA DEL MAR GARCIA SANCHEZ ***8034** 530

SUSANA MARIA MARTINEZ CHUMILLAS ***6208** 430

MANUEL CHUMILLAS ALCOCER ***9687** 3.982

MARIA PILAR RIQUELME SANZ ***0999** 1.030

MANUELA RIVES CANDEL ***0220** 465

JOSEFA FENOLL GIL ***6702** 540

ANTONIO HERNANDEZ BROCAL ***8545** 575

ANTONIO MANUEL SERRANO FUENTES ***2009** 765

MARIA DEL ROSARIO MOYA ESQUIVA ***6140** 2.460

FRANCISCO LEAL MARTINEZ ***9102** 3.382

MARIA ANGELES APARICIO RIQUELME ***5501** 2.145

MARIA PILAR MOSCARDO CAYUELAS ***5897** 3.972

MARIA LINA MANZANO FERNANDEZ ***0558** 2.907

EULALIA SALMERON CALLEJAS ***0297** 950

CONCEPCION VELEZ HOYOS ***2319** 300

JOSE LOPEZ RODRIGUEZ ***3949** 540

AMALIA CAYUELAS LIDON ***7469** 4.500

JOAQUINA ALCARAZ RAMOS ***6301** 712

GISELA STEPPER ****9482* 2.045

FRANCISCO CABRERA ALFOSEA ***9752** 4.200

FRANCISCO RAMON MANRESA ***2094** 735

JOSE ANDRES MAZON GONZALEZ ***1667** 840

ROMÁN SALA MOLINA ***9881** 4.420

VICENTE BOTELLA BALLESTER ***1213** 2.065

MARI CARMEN BERENGUER UBEDA ***0456** 300

ANTONIO MONTERO BELMONTE ***5248** 4.500

CARLOS MANUEL FERRANDEZ EUGENIO ***0433** 4.500

DESIDERIO ORTUÑO NAVARRO ***9144** 3.650



SILVESTRE MOLINA GARCIA ***4408** 2.270

DOLORES VEGARA MARTINES ***6496** 3.360

ANGEL ALBERCA CASTILLO ***3315** 982

SILVIA CAMPILLO MOÑINO ***6904** 890

ROSARIO RODRIGUEZ CASANOVA ***2095** 780

JESÚS PLAZA SELMA ***2299** 4.500

RUDI JOSEF LEMAIRE ****2631* 4.115

JOSE ABELA GAMBIN ***5286** 270

DOLORES NAVARRO PEÑARRUBIA ***3830** 795

MARIA DOLORES MAÑOGIL SUBER ***0585** 3.060

MARIA DE LOS REYES MOMPEAN RODRIGUEZ ***2238** 855

JIRY TICHY ****6825* 690

MANUEL ANTONIO SAEZ CEREZO ***5585** 995

ROQUE PUIG MANRESA ***2664** 2.145

JOSE LOPEZ VEGARA ***1300** 425

JOSE MIGUEL RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ ***5897** 3.582

LESLEY SMITH ****2500* 2.680

JOSE ANTONIO GASCON MURCIA ***6929** 2.370

GORDON CHAPMAN ****0495* 4.237

MANUEL SAEZ CAMPILLO ***8151** 520

JOSE MANUEL GODOY CEREZO ***9814** 4.500

ANTONIO TERUEL GOMEZ ***2687** 2.762

FRANCISCO JAVIER CASES FILIU ***8702** 995

ELISA GIMENEZ BOTELLA ***9264** 1.915

ROSARIO LOPEZ POVEDA ***7693** 1.195

JOSE LOZANO LOZANO ***9679** 3.805

FRANCISCO ZAPATA VICENTE ***4945** 4.500

LAURA CASELLES ASUAR ***6117** 3.700

DAVID GANDÍA MOLLA ***1993** 1.355

MARIA DOLORES TORTOSA ORTIGOSA ***9971** 1.567

DOMINGO ORTUÑO MAZON ***0631** 1.335

FRANCISCO ALBERTO PERALES PASTOR ***5989** 955

PEDRO IZQUIERDO SANCHEZ ***4237** 1.452

ILDEFONSO PINA RUIZ ***5723** 1.335

CARMEN GARCIA GUILLEN ***4940** 3.075

ADOLFO PASCUAL APARICIO ***6544** 2.840

LUCIA SIMON MACIA ***5448** 965

MARIA DE LOS ÁNGELES DIAZ EUGENIO ***8712** 1.070

MARIA DE LOS ANGELES RODES JUAN ***0599** 2.140

DANIEL MARTINEZ MARTINEZ ***0309** 735

ANTONIO MESEGUER GUMBAO ***1540** 1.885

MONSERRATE ALONSO BELDA ***1317** 937

LORRAINE LESNEY TROTTER ****1644* 2.215

JOSE ANTONIO CARTAGENA MARTINEZ ***0182** 955

FRANCISCO JAVIER GOMEZ PUJALTE ***8540** 3.505

JOSE ARACIL VICENTE ***3826** 4.500

JUAN MARTINEZ SOLER ***2401** 155

JOSÉ CASES ESPINOSA ***4607** 4.500

MARIA BERTA ALBERCA RAMON ***8248** 845

ANTONIO HURTADO SAEZ ***9222** 1.710

MARIA LUISA CASTAÑO BALLESTER ***4517** 4.500



JOSE RODES GRAS ***4030** 650

JOSEFA MARTINEZ CABRERA ***6067** 620

THOMAS WILLIAMS ****4857* 3.010

DAVID GOMEZ REIG ***5857** 2.730

ANA MARIA OLTRA LORENTE ***0405** 1.797

JUAN MANUEL ORTIZ PALAZÓN ***2547** 615

ALLAN SPELEERS ****9924* 1.172

MARIA GLORIA FILIU GARCIA ***0554** 1.295

JOSE BAS CARTAGENA ***7355** 425

MANZOOR AHMAD MUHAMMAD ***4323** 415

ANTONIO PAREJA BUTRON ***9761** 665

MARIA CARMEN CASTILLO GUTIERREZ ***9608** 3.145

YORDAN MARINOV CHOBANOV ****1956* 4.500

YOLANDA ESPINOSA AULLO ***5725** 3.970

ISABEL CORDOBA VARO ***5834** 680

MARIA HELENA MIRANDA ALCOCER ****5857* 2.450

SHARON LOUISE ****4909* 3.972

KERSTIN BIRGITT WITTE ****7560* 3.977

JUSTO FERRER HEREDIA ***7207** 805


		2020-06-22T14:55:09+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




